令和３年４月１６日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部

総務広報課長

木花キャンパス内に設置した屋外休憩スペース『まほろば』に

学生が宮崎県産スギ乾燥材を使用した作品を寄贈

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、2014 年度に木花キャンパスの中央部に県産木材を使用した創立 330 記念交流会

館を建設したほか、2018 年度には、藤元嘉安教授（教育学部）が、県産材普及・啓発への多大な貢

献があったとして、みやざき木づかい県民会議（会長 河野俊嗣宮崎県知事）から感謝状が贈られる

など、全学的に県産木材の利用を促進するとともに、環境に配慮したキャンパスづくりに取り組んで

いるところです。

このたび、屋外交流スペース『まほろば』に、キャンパスライフをより充実させるため本学教育学

部生が県産木材を使用して製作したテーブルと椅子を寄贈したことに対して、下記のとおり、感謝状

および記念品贈呈式を実施することとしました。

本学としましては、このような取組を積極的に推進することで、県産材の積極利用や環境への配慮の機

運を高めていきたいと考えておりますので、本件に関して取材を検討いただきますようお願い申しあげま

す。

敬 具

記

 １．日 時  令和３年４月１９日（月）１３時３０分～（３０分程度）

 ２．場 所  宮崎大学木花キャンパス中央（学生食堂南側）

 ３．寄贈者  学生代表 武田晴花さん（教育学部技術教育講座４年）

 ４．次 第
１３：３５ 武田晴花さんへの感謝状および記念品贈呈
１３：４５ お礼（学長 池ノ上克）

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

発信元・問い合せ先
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2818